
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana  di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

NUM. 47 DEL 02-05-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SPESA PREMIO ASSICURATIVO LAVORI 
SOCIALMENTE UTILI – CIG Z4D22BE261 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

 
- PREMESSO che la Giunta Municipale, con proprie delibere n. 88 del 28-12-2017, ha 
stabilito la prosecuzione delle attività socialmente utili fino al 31-12-2019 per n. 2 
lavoratori; 
- VISTO il proprio provvedimento n. 34 del 27/03/2018  di affidamento incarico per la 
stipula di polizza assicurativa con la  Società "ITALIANA Assicurazioni S.p.A." Agenzia 
di Treviso Manin – Bonazza Carlo, contro il rischio di responsabilità civile verso terzi 
dei lavoratori impegnati nei lavori socialmente utili, il cui premio assicurativo ammonta 
complessivamente a € 242,06 per il periodo 31-01-2018/31-01-2019 stipulata tramite il 
Broker di Assicurazione  MEDIASS S.p.A., con sede operativa in Pescara - Piazza Ettore 
Troilo n. 12 incaricato con delibera di G.M. n. 23 del 15-03-2016, esecutiva; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/90 come recepita 
dalla L.R. n. 48/91; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, alla Società "MEDIASS 

S.p.A." con sede in Pescara – Piazza Ettore Troilo n. 12, la complessiva somma di € 
242,06, quale premio assicurativo per lavori socialmente utili, mediante accreditamento 
sul c/c bancario IBAN: IT33I0306915463100000004778, imputandola al capitolo 
10180305/1 “SPESE PER PERSONALE EX ARTICOLISTI" del  Bilancio di Previsione Esercizio 
2018 -   (imp. n. 220 del 22-04-2018) ove risulta accantonata la somma in argomento. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
  Giuseppe Cerasa 

 


